
Všem dodavatelům 
 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/006-24/Ko  Ing. Koubová/18         29.12.2023 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 10 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 

Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou, doplněním 

zadávacích podmínek dle § 98 odst. 4 a § 99 zákona.  

Znění žádosti: 

Žádost č. 1  

Na základě vysvětlení č. 8 zadávací dokumentace, uveřejněnou 15.12.2023 máme následující dotazy: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v žádosti č. 1 a dotazu č. 2 uvedl, že přeložky CETIN jsou projednané a zajištěné smlouvou. Žádáme 

zadavatele o sdělení, kdy s přeložkou CETIN v HMG počítat. Zda bude přeložka realizována po vykácení? 

Jak dlouho se bude překládat zpět? 

Pro naplánování fází výstavby a přípravě ceny jsou pro nás tyto informace stěžejní. 

Dotaz č. 2 

V žádosti č. 1 dotazu č. 1 zadavatel uvádí, že technologie bourání a zajištění okolí je věcí zhotovitele. V dotazu 

č. 3 zadavatel pouze popisuje geologické vlastnosti srázu.  

Pro zajištění okolí při bouracích prací je zapotřebí znát podrobně geologické vlastnosti srázu. Neuveřejní 

zadavatel alespoň podélný profil srázu, kde bude zřejmé, v jakých tloušťkách se vyskytuje skalní masiv 

(pro případné zaražení zápor apod…). Žádáme tímto zadavatele o poskytnutí. 

Velmi děkuji. 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Dotaz č. 1: 

V návaznosti na Vysvětlení č. 8 zadávací dokumentace ze dne 15.12.2023, uvádí zadavatel, že z hlediska 

harmonogramu prací musí být překládka CETIN realizována před bouráním říms na mostech a opěrných zdech 

a z hlediska ochrany provizorní trasy je optimální, aby byla provedena po kácení v prostoru staveniště. Zpětná 

překládka do trvalé trasy bude možná až po realizaci všech říms na mostech a opěrných zdech. V trase je 

uložen jeden metalický kabel 25xN0,8. Protažení nových tras a naspojkování je záležitost jednotek dní. 

 

 



Dotaz č. 2: 

Jak je uvedeno ve Vysvětlení č. 8 zadávací dokumentace ze dne 15.12.2023, stavba je realizována na strmém 

skalním svahu tvořeném muskovitickým svorem se střední až vysokou pevností (R3), který je pouze překryt 

hlinito-kamennou sutí proměnné tloušťky. V lokalitě stavby je mocnost této suti maximálně 2,0 m a pod ní je 

již tvrdé skalní podloží mocnosti v řádu desítek metrů. 

Změna zadávací dokumentace v souladu s § 99 odst. 1 zákona: 

Příloha harmonogram prací (soubor D.1.2.1.4 Harmonogram prací.pdf), která byla uveřejněna na profilu 

zadavatele v rámci Vysvětlení, změna, doplnění č. 3 zadávací dokumentace ze dne 14.11.2023 (uveřejněno 

dne 15.11.2023) se tímto ruší.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ – ev.č. 295-

014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 10.01.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010218 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona.  Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 zákona 

o další 1 pracovní den, o který přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do 

uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010218

